
 

Дума Белозерского муниципального округа  

Курганской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 23 августа 2024 года № 574 
                    с. Белозерское 

 

 

 

О признании утратившими силу отдельных решений сельских Дум  

Белозерского района Курганской области 

 

 

В связи с принятием решения Думы Белозерского муниципального округа 

от 26 июля 2024 года № 565 «Об утверждении Положения о порядке назначения 

и проведения конференции граждан (собрания делегатов) на территории 

Белозерского муниципального округа Курганской области» и решения Думы 

Белозерского муниципального округа от 26 июля 2024 года № 564 «Об 

утверждении Положения о порядке назначения и проведения собрания граждан 

на территории Белозерского муниципального округа Курганской области» Дума 

Белозерского муниципального округа Курганской области 

РЕШИЛА: 

1. Признать утратившими силу решения сельских Дум Белозерского 

района Курганской области согласно приложению к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель Думы  

Белозерского муниципального округа                                                   А.В. Кубасов 

 

 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа                                               Н.А. Богданова 

  



Приложение  

к решению Думы Белозерского 

муниципального округа Курганской 

области 

от 23 августа 2024 года № 574 

«О признании утратившими силу 

отдельных решений сельских Дум  

Белозерского района Курганской 

области» 

 

 

СПИСОК  

решений сельских Дум Белозерского района Курганской области, признанных 

утратившими силу 

 

1. Решение Баяракской сельской Думы от 20 декабря 2005 года №19 «Об 

утверждении Положения о порядке назначения и проведения собрания граждан». 

2. Решение Баяракской сельской Думы от 20 декабря 2005 года №20 «Об 

утверждении Положения «О конференции граждан». 

3. Решение Белозерской сельской Думы от 17 ноября 2005 года № 8-8 «Об 

утверждении положения «О собрании граждан в муниципальном образовании 

«Белозерский сельсовет». 

4. Решение Белозерской сельской Думы от 17 ноября 2005 года № 8-9 «О 

порядке назначения и проведения конференции граждан в муниципальном образовании 

Белозерский сельсовет». 

5. Решение Боровлянской сельской Думы от 21 ноября 2005 года № 12-6 «О 

порядке назначения и проведения собрания граждан в муниципальном образовании 

«Боровлянский сельсовет». 

6. Решение Боровлянской сельской Думы от 21 ноября 2005 года № 12-8 «О 

принятии положения «О порядке назначения конференции граждан на территории 

муниципального образования «Боровлянский сельсовет». 

7. Решение Боровской сельской Думы от 22 декабря 2005 года №22 «О 

собраниях граждан». 

8. Решение Боровской сельской Думы от 22 декабря 2005 года №18 «О 

конференции граждан». 

9. Решение Вагинской сельской Думы от 28 декабря 2005 года № 9-6 «Об 

утверждении «Положения о порядке назначения и проведения собрания граждан». 

10. Решение Вагинской сельской Думы от 28 декабря 2005 года № 9-17 «О 

положении о порядке назначения и проведения конференции граждан». 

11. Решение Зарослинской сельской Думы от 8 июня 2006 года № 04/03 «О 

порядке назначения и проведения конференций граждан». 

12. Решение Зюзинской сельской Думы от 29 декабря 2005 года № 5/5 «О 

положении «О порядке назначения и проведения собрания граждан в муниципальном 

образовании «Зюзинский сельсовет». 

13. Решение Зюзинской сельской Думы от 29 декабря 2005года № 5/10 «О 

положении «О порядке назначения и проведения конференции граждан в 

муниципальном образовании «Зюзинский сельсовет». 

14. Решение Камаганской сельской Думы от 28 декабря 2005 года № 4-2 «Об 

утверждении «Положения о порядке назначения и проведения собрания граждан в 

муниципальном образовании Камаганский сельсовет». 

15. Решение Камаганской сельской Думы от 28 декабря 2005 года № 4-3 «О 

положении о порядке назначения и проведения конференции граждан». 



16. Решение Нижнетобольной сельской Думы от 14 декабря 2005 года № 5/33 

«Об утверждении положения о порядке назначения и проведения конференции граждан 

(собрания делегатов)». 

17. Решение Новодостоваловской сельской Думы от 26 декабря 2005 года № 13-

03 «О положении о порядке назначения и проведения собрания граждан в 

муниципальном образовании Новодостоваловский сельсовет». 

18. Решение Новодостоваловской сельской Думы от 26 декабря 2005 года № 13-

02 «О положении «О порядке назначения и проведения конференции граждан в 

муниципальном образовании Новодостоваловский сельсовет». 

19. Решение Памятинской сельской Думы от 28 февраля 2006 года № 2-6 «О 

положении о порядке назначения и проведения собрания граждан». 

20. Решение Першинской сельской Думы от 29 декабря 2005 года №21 «О 

принятии нормативных документов». 

21. Решение Пьянковской сельской Думы от 18 ноября 2005 года №7/4 «О 

положении «О порядке назначения и проведения конференции граждан». 

22. Решение Речкинской сельской Думы от 1 декабря 2005 года №6-7 «Об 

утверждении положения о собрании граждан». 

23. Решение Речкинской сельской Думы от 1 декабря 2005 года №6-8 «О 

положении о порядке назначения и проведения конференции граждан». 

24. Решение Рычковской сельской Думы от 19 декабря 2005 года № 6-8 «Об 

утверждении «Положения о порядке назначения и проведения собрания граждан в 

муниципальном образовании «Рычковский сельсовет». 

25. Решение Рычковской сельской Думы от 19 декабря 2005 года № 6-9 «Об 

утверждении «Положения о порядке назначения и проведения конференции граждан в 

муниципальном образовании «Рычковский сельсовет». 

26. Решение Светлодольской сельской Думы от 22 декабря 2005 года № 12-6 

«Об утверждении положения «О порядке назначения и проведения собраний граждан». 

27. Решение Светлодольской сельской Думы от 22 декабря 2005 года № 12-8 

«Об утверждении положения «О порядке назначения и проведения конференции 

граждан». 

28. Решение Скатинской сельской Думы от 14 декабря 2005 года № 6-10 «О 

положении о порядке назначения и проведения собраний граждан». 

29. Решение Скатинской сельской Думы от 14 декабря 2005 года № 6-11 «О 

положении о порядке назначения и проведения конференции граждан». 

30. Решение Скопинской сельской Думы от 29 декабря 2005 года №7-4  

«Принятие положения «О собраниях». 

31. Решение Ягоднинской сельской Думы от 23 декабря 2005 года № 6-7 «Об 

утверждении Положения «О порядке назначения и проведения собраний граждан на 

территории Ягоднинского сельсовета». 

32. Решение Ягоднинской сельской Думы от 23 декабря 2005 года № 6-12 «О 

положении о порядке назначения и проведения конференции граждан в муниципальном 

образовании Ягоднинский сельсовет». 


